

1 ORGANISATORISK BERETNING 2022-2023

2 Folkebevægelsen mod EU ser tilbage på et begivenhedsrigt år.

3 SEKRETARIATET

4 RETTIDIG OMHU, AKUT ØKONOMISK TRUSSEL OG NY ANSÆTTELSE

5 Efter oplysningen om Hovedbestyrelsen i Enhedslistens indstilling til deres Årsmøde i maj '23 om at stoppe
6 ordningen med penge fra valgforbundet til Folkebevægelsen før tid, så Forretningsudvalget sig desværre
7 nødsaget til at nedlægge landssekretær Ditte Marie Gyldenbergs stilling, som var finansieret af disse midler.

8 På sekretariat ville vi nu umuligt kunne varetage vores funktioner, og i april fik vi derfor Ann-Selena Cailloux
9 ansat 2 dage om ugen for at bøde bare lidt på, at vi pludselig manglede en stilling. Heldigvis for os, underkendte
10 Ø's Årsmøde Hovedbestyrelsens indstilling, og vi modtager derfor pengene som aftalt indtil juni 2024. Derfor
11 er Ann-Selenas ansættelse fra medio juni og frem til udgangen af 2023 ændret til en fuldtidsstilling. Hun er
12 ansat til administrativt arbejde, medlemservice, sociale medier, hjemmeside og bistand med nævnsprojekter.

13 Ann-Selena arbejder sammen med Kirsten Bilfeldt, som står for bogholderiet tre dage om ugen og Susanna
14 Dyre-Greensite, som arbejder på fuld tid med Folkebevægelsens EU-oplysnings projekter.

15 SAMARBEJDE MED EUROPA-NÆVNET

16 Susanna er ansvarlig for arbejdet med projekter finansieret gennem Europa-Nævnets pulje A, herunder *Folk i*
17 *Bevægelse* og debatmøder under overskriften *EU uden for Europas grænser*, som bliver afviklet i samarbejde med
18 komitéerne. Hun har med forretningsudvalget udarbejdet ansøgning til Europeanævnets Pulje A for næste år.
19 Her er der søgt midler til at fortsætte de nuværende udgivelser som *Faglig EU-debat*, *Folk i Bevægelse* og
20 *Erhvervsnyt* samt til nye projekter: Samarbejde med tv-kanalen DK4 og debatmøder om miljø og velfærd.

21 Ud over Pulje A modtager Folkebevægelsen mod EU i øjeblikket også midler fra Europa-Nævnet til at arrangere
22 7 møder i 2023, der skal engagere borgerne i EU-spørgsmål op til det kommende EU-valg. Til det arbejde har
23 Folkebevægelsen mod EU midlertidigt ansat Rune Eltard-Sørensen på deltid. Rune har også tidligere planlagt
24 debatmøder for Folkebevægelsen i samarbejde med Europa-Nævnet.

25 EVA HALLUM

26 Eva Hallum var Landsledelsens faste ansvarlige for Faglig EU-debat. Hendes alt for tidlige bortgang er et stort
27 tab for Folkebevægelsen, og på sekretariatet savner vi hendes munterhed og omsorg. Fagligt EU-Debat
28 fortsætter, og Evas opgaver varetages nu af det faglige udvalg i samarbejde med Rune og Susanna.

29 FRIVILLIGE KRÆFTER

30 Heldigvis har vi adskillige vedholdende, energiske aktivister. Både nogle, der kommer ugentligt, og nogle der
31 kommer til løsning af enkeltstående opgaver. Vi har således fået helt ubetalelig stor hjælp til praktiske opgaver,
32 rengøring, kælderoprydning, lagersystem og arkivering af historisk materiale, og sekretariatet fremstår nu
33 funktionelt og indbydende. Vi kunne derfor åbne dørene for gæster på Kulturnatten 13. oktober, hvor der var
34 pyntet med uhygge og skræmmende facts fra EU. Vi ser nu forbipasserende stoppe op og læse, hvad vi har i
35 vinduerne.

36 Aktivister går på gaden med de materialer vi har, og som noget nyt er "Blomsterbutikken" på Valby Langgade,
37 der fungerer som udstillingsvindue for Folkebevægelsen, nu bemanded fast hver torsdag. Her er der kaffe på
38 kanden og mulighed for en snak om Danmark og EU.

39 Endelig har vi fra den økonomiansvarlige i Landsledelsen fået stor hjælp til det praktiske med budget og
40 regnskab i forbindelse med vores Europa-Nævnsmidler.

41 KONTINGENT OG MEDLEMSSYSTEM

42 At sende kontingentopkrævning og eventuelle rykkere på brev til medlemmer uden mailadresse koster rigtig
43 meget i porto, og derfor fortsætter vi med at opfordre alle til at logge sig ind i medlemssystemet og opdatere
44 deres profil med en mailadresse.

45 Vi gør det gerne fra sekretariatet, når medlemmerne kontakter os for at give os deres mailadresse.

46 Kontingentopkrævning i sig selv koster også tid, så det er en stor hjælp når medlemmer tilmelder sig
47 automatisk betaling via betalingservice.

48 En anden tidsrøver er, når medlemmer ikke indbetaler kontingent med deres tilsendte indbetalingskort eller
49 betalingservice, men i stedet overfører et beløb på MobilePay. Det er desværre ikke muligt for os at se
50 MobilePay-indbetalinger i vores medlemssystem, så medlemmer, der forsøger at betale på denne måde,
51 risikerer at få en rykker. Der bliver arbejdet på at kontingentindbetaling via MobilePay fremover bliver en
52 mulighed, og vi satser på det kommer til at fungere fra næste års kontingentopkrævninger.

53 INDSAMLING AF VÆLGERERKLÆRINGER

54 Der har ikke været tid eller penge nok til at komme så meget ud med budskabet, som det var håbet.

55 De vælgererklæringer, vi har modtaget siden vi startede indsamlingen i slut 2022, er nu udløbet her over 18
56 måneder efter. Da vi ville undersøge, hvor man som underskriver kan tjekke, om ens erklæring er udløbet, fandt
57 vi ud af, at der har stået et forkert telefonnummer på *vælgererklæring.dk* (og dermed også på vores foldere) i et
58 halvt år.

59 Vi har gjort foretræde for Indenrigsministeriet for at gøre opmærksom på faldgruber ved det danske
60 vælgererklæringsystem, samt på hvor meget sværere det er at blive gjort opstillingsparat i Danmark
61 sammenlignet med alle andre EU-lande samt en række. Vi har gennem Enhedslisten fået stillet et
62 beslutningsforslag i Folketinget, der skulle ændre kriterierne. Beslutningsforslaget fik opbakning fra seks
63 forskellige partier, men desværre ikke fra flertalsregeringen.

64 Der er også, i det omfang der har været ressourcer (tid eller penge), blevet reklameret for
65 indsamlingskampagnen på sociale medier.

66 KOMITÉERNE

67 Det er dejligt at se så meget aktivitet i de velfungerende komiteer. Mange steder lever det lokale demokrati i
68 bedste velgående og det er en fornøjelse at understøtte det fra sekretariatet.

69 Dog kan vi konstatere, at der er meget stor forskel på, hvor der er lokale kræfter nok til at holde komiteerne i
70 gang. Der er igen i år brugt uforholdsmæssigt meget tid på at skabe overblik og på at invitere medlemmer til
71 delegeretmøder og landsmødet.

72 Der er afholdt delegeretmøder i under halvdelen af komiteerne, og ved mange af disse har der været flere
73 komiteer til samme møde. Cirka en tredjedel af de komiteer, der har holdt delegeretmøde, gav ikke sekretariatet
74 besked. Antallet af delegeretmøder, der var meldt ind til sekretariatet og derfor i kalenderen på hjemmesiden
75 til tidsfristen 1. september, kan tælles på en hånd. Derudover er der meldt beskedent fremmøde ved flere af
76 de afholdte møder. Dette på trods af det arbejde, der er lagt i det fra både sekretariatet og komiteudvalgets
77 side. Landsledelsen opfordres derfor igen til at evaluere komitestrukturen.

78 Vi oplever ikke samme medlemsfremgang som sidste år, men vi håber at vi kan få sat gang i en
79 hvervekampagne. Valget i juni 2024 nærmer sig, og vi kan mærke en øget interesse for vores bevægelse og
80 standpunkt.

81 MULIGHED FOR FAST, MÅNEDLIG STØTTE

82 I år er der indført et nyt tiltag, som forhåbentlig kan hjælpe Folkebevægelsen mod EU's beskedne økonomi: Det
83 er nu muligt at give faste, månedlige bidrag via MobilePay. Dem, der ønsker at støtte Folkebevægelsen mod
84 EU's arbejde på fast basis kan nu med ganske få trin tilmelde sig fast støtte med MobilePay fra
85 Folkebevægelsens hjemmeside.

86 Der skal lyde en stor tak til dem, der allerede har tilmeldt sig! Og til dem, der på anden vis lægger tid og kræfter
87 i vores bevægelse. Sammen gør vi EU-modstanden stærk.